МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«16» мая 2025 года                                                                                         № 52-325в

О приеме в муниципальную собственность находящегося в краевой собственности движимого имущества

С целью решения вопроса о передаче краевого движимого имущества, учитывая предложение Краевого государственного казенного учреждения по обеспечению исполнения полномочий в области образования «О принятии в муниципальную собственность образовательного проекта (урока) «Вклад Красноярского края в Победу 1945 года»», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьёй 2 Закона Красноярского края от 05.06.2008 г. № 5-1732 «О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государственную собственность края», с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ермаковского района, утверждённым решением Ермаковского районного Совета депутатов от 10 ноября 2023 г. N 36-227р и Уставом Ермаковского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
 1. Дать согласие на прием в муниципальную собственность Ермаковского района Красноярского края предлагаемого к передаче Образовательного проекта (урока) «Вклад Красноярского края в Победу 1945 года», согласно приложению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Ермаковского районного
Совета депутатов                                                                                       В.И. Форсель

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение
к решению Ермаковского районного
Совета депутатов
от «16» мая 2025 г. № 52-325в

Перечень краевого имущества, предлагаемого к передачи в муниципальную собственность, муниципального образования Ермаковский район Красноярского края

	№ п/п
	Наименование ТМЦ
	Количество, шт.
	Цена, руб.
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Образовательный проект (урок) «Вклад Красноярского края в Победу 1945 года»
	5
	3 066,00
	15 330,00

	ИТОГО:
	5
	3 066,00
	[bookmark: _GoBack]15 330,00